



Finansdepartementet

## Finansiella stabilitetsrådet

### Sammanfattning

Finansiella stabilitetsrådet ska vara ett mötesforum för att regelbundet diskutera frågor om finansiell stabilitet och risker som kan leda till oönskade konsekvenser för det finansiella systemet som helhet och därmed indirekt även den ekonomiska utvecklingen. Rådet ska även diskutera beredskapen och behovet av att vidta åtgärder mot bakgrund av varje myndighets analys och bedömning av den finansiella stabiliteten. Rådet ska ytterst verka för att säkra den finansiella stabiliteten och därmed minska risken för att den ekonomiska utvecklingen påverkas negativt.

Regeringen och de i rådet representerade myndigheterna beslutar självständigt inom sina respektive ansvarsområden och befogenheter vilka åtgärder som ska vidtas.

### Uppdraget

Det finansiella stabilitetsrådet, som tillsätts inom Regeringskansliet, ska ha i uppdrag att diskutera frågor om finansiell stabilitet samt bidra till att koordinera de i rådet representerade myndigheternas åtgärder i händelse av fredstida krissituationer och höjd beredskap. Rådet ska ytterst verka för att säkra den finansiella stabiliteten och därmed minska risken för att den ekonomiska utvecklingen påverkas negativt. De finansiella marknadernas ständiga utveckling kräver ett råd med ett brett uppdrag som kan anpassa sitt arbetssätt till utvecklingen.

Genom att diskutera risker, behov av åtgärder och effekterna av dessa samt genom att upplysa allmänheten om dessa diskussioner, kan rådet stärka

marknadsaktörernas förmåga att övervaka och påverka finansiella institutioner och på så sätt bidra till att upprätthålla marknadsdisciplin. Rådet ska genom regelbundna möten även stärka samarbetet mellan de representerade myndigheterna för att därmed underlätta hantering i händelse av hot mot den finansiella stabiliteten.

Rådet består av företrädare för regeringen, Riksbanken, Finansinspektionen och Riksgäldskontoret. Precis som tidigare deltar Riksbanken på frivillig basis eftersom den är en myndighet under riksdagen. Rådet ska ge möjlighet till en allsidig belysning av aktuella frågor som rör stabiliteten i det finansiella systemet där de berörda myndigheternas kompetens och kunskap tas tillvara.

Rådet är inte ett beslutsfattande organ. Regeringen och de representerade myndigheterna beslutar självständigt inom sina respektive ansvarsområden och befogenheter vilka åtgärder som ska vidtas.

Finansiella stabilitetsrådet ska

- diskutera det finansiella stabilitetsläget
- diskutera risker som kan leda till oönskade konsekvenser för stabiliteten i det finansiella systemet som helhet och därmed indirekt för den ekonomiska utvecklingen, till exempel ohållbar kreditgivning eller risker som kan hota kritisk finansiell infrastruktur så som brister i informations- och cybersäkerheten
- diskutera beredskapen och behovet av åtgärder inom de berörda myndigheternas uppdrag och mandat mot bakgrund av varje myndighets analys och bedömning av den finansiella stabiliteten
- diskutera vilken effekt dessa åtgärder kan få på det finansiella systemet och den ekonomiska utvecklingen
- diskutera lärdomar från krisövningar som de berörda myndigheterna deltar i och hur dessa lärdomar ska tas om hand.

Inom rådet ska även ett löpande informationsutbyte ske om internationellt arbete inom det finansiella stabilitetsområdet.

I syfte att säkerställa insyn samt möjliggöra utvärdering och uppföljning ska en redogörelse som summerar huvuddragen i diskussionerna vid rådets möten publiceras på regeringens webbplats inom två veckor efter varje möte. Protokollet bör ge uttryck för de i rådet representerade myndigheternas samlade bedömning av det aktuella stabilitetsläget.

## **Arbetsformer och organisatorisk struktur**

### **Finansiella stabilitetsrådet**

Finansiella stabilitetsrådets möten leds av ordföranden, som är det statsråd som har till uppgift att föredra ärenden om finansmarknaden. Rådet bör sammanträda vid minst två tillfällen per år.

Vid akuta hot mot den finansiella stabiliteten och annan betydande händelseutveckling kommer rådet att behöva ha extrainsatta möten för att kunna diskutera händelser och utvecklingstendenser av betydelse för den finansiella stabiliteten samt behov och koordinering av krisåtgärder. Om en i rådet representerad myndighet har identifierat ett sådant hot eller händelseutveckling, är det för en väl fungerade krishantering viktigt att myndigheten utan dröjsmål informerar rådet om sin bedömning av situationen och om vilka åtgärder som kan vara aktuella att vidta. Information kan utbytas inom ramarna för gällande sekretessregler och övrig reglering på området. Efter den akuta krisen kan rådet behöva diskutera avtrappningen av olika åtgärder som vidtagits.

Rådets ordförande får tillkalla expertis för presentation och diskussion av specifika frågor vid rådets möten. De i rådet representerade myndigheterna bör bistå med expertis i frågor enligt dagordningen. Det gäller inte minst personer på hög nivå inom myndigheterna inom områden såsom tillsyn över aktörer på de finansiella marknaderna och över det finansiella systemets betalningsrisker och it-risker samt övervakning av stabiliteten i det finansiella systemet och av betalningsmarknaden.

### **Beredningsgruppen**

Beredningsgruppen som knyts till det finansiella stabilitetsrådet ska ha möten mer frekvent än rådet. Ordförande för beredningsgruppen är statssekreteraren med ansvar för finansmarknadsfrågor. Beredningsgruppen ska bestå av representanter på hög nivå från Regeringskansliet och från vardera av de tre övriga myndigheterna. I beredningsgruppen ska det även ingå en representant för varje myndighet som biträder myndighetens övriga medlemmar i beredningsgruppen. Beredningsgruppen får delta vid rådets möten.

Beredningsgruppen ska

- utbyta information och diskutera de frågor som finansiella stabilitetsrådet ska diskutera

- förbereda finansiella stabilitetsrådets möten
- identifiera de analyser som behövs som underlag till finansiella stabilitetsrådets arbete givet myndigheternas analys och bedömning av det aktuella stabilitetsläget.

Vid ett akut hot mot den finansiella stabiliteten och annan betydande händelseutveckling ska medlemmarna i beredningsgruppen säkerställa att rådet informerats.

Beredningsgruppens ordförande får även tillkalla expertis för presentation och diskussion av specifika frågor på motsvarande sätt som för rådet.

### **Kansliet**

Kansliet som knyts till det finansiella stabilitetsrådet ansvarar för löpande arbetsuppgifter. Arbetet inom kansliet leds av kanslichefen. En representant för kansliet deltar vid rådets och beredningsgruppens möten.

Kansliet ska

- utgöra ett administrativt och samordnande stöd till finansiella stabilitetsrådet och beredningsgruppen, däribland i arbetet med att dokumentera lärdomar från genomförda krisövningar.

Vid ett akut hot mot den finansiella stabiliteten och annan betydande händelseutveckling ska kansliet vara en central kontaktpunkt i syfte att sprida information och bistå med samordning, administration av extrainsatta möten i rådet eller beredningsgruppen samt vid behov koordinering av extern kommunikation.

### **Övrigt**

Arbetet i finansiella stabilitetsrådet ska utvärderas senast 2030.